
 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Uchwała nr 1614/25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr 15/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r.  

i poprzedzającej ją uchwały Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO  

w Kluczborku 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 2 
pkt 13 statutu STO postanawia, co następuje: 
 
1. Uchyla się uchwałę nr 15/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego  
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie podtrzymania odmowy przyjęcia Pana 
Krzysztofa Dacko w poczet członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 

 
2. Uchyla się uchwałę nr 14/2023/2024 Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Kluczborku z dnia 19 czerwca 2024 r. o 
odmowie przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko w poczet członków Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego. 

 
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 19 
czerwca 2024 r. podjął uchwałę o odmowie przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko w poczet 
członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Wniosek Pana Krzysztofa Dacko został 
rozpatrzony odmownie, gdyż w ocenie Zarządu liczba członków Stowarzyszenia jest 
adekwatna do jego aktualnych potrzeb. 
 
W dniu 1 lipca 2024 r. Pan Krzysztof Dacko wniósł odwołanie od tej uchwały, które wpłynęło 
do Koła w dniu 10 lipca 2024 r. W odwołaniu wskazał, że z informacji, które udzielił Prezes 
Zarządu Koła Staroście Kluczborskiemu pismem z dnia 29 maja 2023 r. wynika, że liczba 
członków Stowarzyszenia wynosi 36 osób, co jest niewielką liczbą w porównaniu do liczby 
dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO w Kluczborku. W ocenie Pana 
Krzysztofa Dacko, odmowa przyjmowania nowych członków jest działaniem na szkodę 
Stowarzyszenia, ponieważ każdy z członków jest zobowiązany wpłacać roczne składki, a im 
więcej członków tym silniejsza organizacja, lepiej zabezpieczona finansowo. 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

W dniu 25 listopada 2024 r. w trakcie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Samodzielnego Koła Terenowego Nr 111 STO w Kluczborku wniesione przez Pana Krzysztofa 
Dacko odwołanie zostało negatywnie rozpatrzone (pkt 5 porządku obrad). Z protokołu 
porządku obrad wynika, iż w odniesieniu do odmowy przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko i jego 
żony miała miejsce szczegółowa dyskusja wskazująca na występowanie konfliktu Państwa 
Dacko z Zarządem SKT nr 111 w Kluczborku. Na zadane pytanie o liczbę osób przyjętych w 
ostatnim czasie do Koła Zarząd SKT nr 111 STO w Kluczborku nie był w stanie podać informacji 
w trakcie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków i zobowiązał się do przekazania takiej 
informacji po przeanalizowaniu dokumentów. 
 
Decyzja o podtrzymaniu odmowy przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko w poczet członków 
Towarzystwa została podjęta pomimo odczytania w trakcie Zebrania stanowiska Zarządu 
Głównego STO podjętego w związku z licznymi decyzjami odmownymi dotyczącymi przyjęcia 
w poczet członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO. W stanowisku tym Zarząd 
Główny STO zwrócił uwagę, iż kolejne odmowy przyjęcia do stowarzyszenia kandydatów, 
uzasadnione ogólnymi przesłankami, mogą budzić wątpliwości co do racjonalności i zgodności 
z celami Towarzystwa. Zarząd Główny podkreślił również, że wprawdzie zgodnie z 
postanowieniami art. 13 ust. 5 Statutu STO, Zarząd SKT ma możliwość odmówić przyjęcia w 
poczet członków STO, powinno to odbywać się jednak wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach i nie może nigdy stanowić przeważającej praktyki w funkcjonowaniu Koła. 
Zarządowi Głównemu STO zależy na tym, aby Koła były przestrzeniami otwartymi, budującymi 
społeczeństwo obywatelskie w duchu dialogu i współpracy. Każdy nowy członek może wnosić 
swoje unikalne doświadczenia, umiejętności i pasje, które mogą wspierać realizację celów 
STO. Regularne i nieuzasadnione odmawianie członkostwa może prowadzić do zamykania się 
na nowe osoby i idee, co stoi w sprzeczności z celami STO. Zarząd Główny STO apelował także 
o zwrócenie uwagi na cel rozwijania otwartego i demokratycznego środowiska, w którym 
wszyscy członkowie czują się odpowiedzialni za działalność i rozwój szkoły oraz jej 
społeczności. 
 
Pan Krzysztof Dacko pismem z dnia 10 grudnia 2024 r. zwrócił się do Zarządu Głównego STO 
z wnioskiem o uchylenie uchwał podjętych w jego sprawie przez władze SKT nr 111 w 
Kluczborku. 
 
Zarząd Główny STO uznał, iż uchwała nr 15/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. oraz poprzedzająca ją uchwała nr 14/2023/2024 
Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Kluczborku z dnia 19 czerwca 2024 r. zostały podjęte z naruszeniem art. 13 ust. 5 statutu STO, 
a także uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 stycznia 
2023 r. w sprawie wizji, misji, wartości priorytetowych oraz głównych kierunków działania 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025.  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 5 statutu STO w uzasadnionych przypadkach Zarząd Samodzielnego Koła 
Terenowego może, w drodze uchwały, odmówić przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Towarzystwa. Uzasadnienie do uchwały powinno zawierać wskazanie przyczyn odmowy 
przyjęcia w poczet członków Towarzystwa. Zarząd Główny STO nie kwestionuje prawa zarządu 
samodzielnego koła terenowego do podjęcia uchwały odmawiającej przyjęcia danego 
kandydata w poczet członków STO, jednak wskazana kandydatowi przyczyna odmowy 
powinna być przede wszystkim konkretna, rzeczywista, jasna i dla niego zrozumiała, a także 
związana z kandydatem. Uzasadnienie uchwały nr 14/2023/2024 Zarządu Samodzielnego 
Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku nie spełnia tego warunku. Wskazana w nim 
informacja, iż w ocenie Zarządu liczba członków Stowarzyszenia jest adekwatna do jego 
aktualnych potrzeb nie ma związku z kandydatem na członka STO. Należy podkreślić, iż żaden 
przepis statutu STO nie daje umocowania zarządom samodzielnych kół terenowych do 
decydowania czy liczba członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest wystarczająca 
i adekwatna do potrzeb Towarzystwa. Na podstawie statutu STO można być tylko członkiem 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego, z tym, że przynależnym do jednego Koła. Koło zatem 
rozpatruje wnioski w imieniu Towarzystwa, a przyjęte osoby są członkami całego 
Stowarzyszenia. Dodatkowo w ocenie Zarządu Głównego STO, podana w uzasadnieniu 
przyczyna odmowy przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko w poczet członków STO jest pozorna, a 
tak naprawdę za odmową stoi konflikt z Zarządem SKT nr 111 w Kluczborku, co wybrzmiało 
podczas Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 
111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Kluczborku. Zarząd SKT nr 111 w Kluczborku 
w uzasadnieniu do uchwały z dnia 19 czerwca 2024 r. nie wskazywał jednak tych okoliczności 
jako powodu odmowy przyjęcia Pana Krzysztofa Dacko w poczet członków STO. 
 
W przedmiotowej sprawie doszło także do naruszenia uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie wizji, misji, wartości 
priorytetowych oraz głównych kierunków działania Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
na lata 2022-2025. Jednym z elementów wizji Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest 
dbanie o harmonijną współpracę między rodzicami, nauczycielami i uczniami. Misją 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest współtworzenie społeczeństwa obywatelskiego, 
działającego na rzecz doskonalenia jakości edukacji i jej uspołecznienia, w szczególności przez 
zakładanie i prowadzenie autonomicznych szkół i placówek oświatowych we współpracy z 
rodzicami. Uspołecznienie jest jedną z wartości priorytetowych w działalności Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego. Wzrost liczby członków Towarzystwa działających w 
Samodzielnych Kołach Terenowych należy do głównych kierunków działania Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025. 
 
Zarówno Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku, jak i członkowie 
przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku przy podejmowaniu 
uchwał dotyczących Pana Krzysztofa Dacko działali wbrew powyższym wytycznym Krajowego 
Zjazdu Delegatów STO, który jest najwyższą władzą Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 
Odmowa przyjęcia w poczet członków STO z uwagi na przekonanie, że liczba członków 
Stowarzyszenia jest adekwatna do jego aktualnych potrzeb, stoi w sprzeczności z misją i wizją 
STO oraz kierunkami działalności Towarzystwa wytyczonymi przez Krajowy Zjazd Delegatów 
STO. 
 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Członkowie Towarzystwa przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w 
Kluczborku na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Koła w dniu 25 listopada 2024 r. 
nie skorzystali z szansy naprawy błędnego postępowania Zarządu SKT nr 111 STO i 
opowiedzieli się przeciwko uwzględnieniu odwołania Pana Krzysztofa Dacko. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Główny STO podjął decyzję jak w sentencji uchwały. 
 
Od uchwały ZG STO podjętej na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 13 statutu STO Kołu służy – 
zgodnie z art. 29 ust. 3 statutu - prawo odwołania do Krajowego Zjazdu Delegatów w terminie 
30 dni od otrzymania uchwały – za jego pośrednictwem.  
 
  



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Uchwała nr 1615/25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr 16/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r.  

i poprzedzającej ją uchwały Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO  

w Kluczborku 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 2 
pkt 13 statutu STO postanawia, co następuje: 
 
4. Uchyla się uchwałę nr 16/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego  
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie podtrzymania odmowy przyjęcia Pani 
Ewy Staś w poczet członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 

 
5. Uchyla się uchwałę nr 12/2023/2024 Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Kluczborku z dnia 9 maja 2024 r. o odmowie 
przyjęcia Pani Ewy Staś w poczet członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 

 
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 9 
maja 2024 r. podjął uchwałę o odmowie przyjęcia Pani Ewy Staś w poczet członków 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Wniosek Pani Ewy Staś został rozpatrzony 
odmownie, gdyż w ocenie Zarządu liczba członków Stowarzyszenia jest adekwatna do jego 
aktualnych potrzeb. 
 
W dniu 16 maja 2024 r. Pani Ewa Staś wniosła odwołanie od tej uchwały, które wpłynęło do 
Koła w dniu 4 czerwca 2024 r. W odwołaniu wskazała, że z informacji, które udzielił Prezes 
Zarządu Koła Staroście Kluczborskiemu pismem z dnia 29 maja 2023 r. wynika, że liczba 
członków Stowarzyszenia wynosi 36 osób, co jest niewielką liczbą w porównaniu do liczby 
dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO w Kluczborku. W ocenie Pani 
Ewy Staś, odmowa przyjmowania nowych członków jest działaniem na szkodę 
Stowarzyszenia, ponieważ każdy z członków jest zobowiązany wpłacać roczne składki, a im 
więcej członków tym silniejsza organizacja, lepiej zabezpieczona finansowo. 
W dniu 25 listopada 2024 r. w trakcie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Samodzielnego Koła Terenowego Nr 111 STO w Kluczborku wniesione przez Panią Ewę Staś 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

odwołanie zostało negatywnie rozpatrzone (pkt 5 porządku obrad). Z protokołu porządku 
obrad wynika, iż w odniesieniu do odmowy przyjęcia Pani Ewy Staś nie miała miejsca 
szczegółowa dyskusja. Na zadane pytanie o liczbę osób przyjętych w ostatnim czasie do Koła 
Zarząd SKT nr 111 STO w Kluczborku nie był w stanie podać informacji w trakcie 
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków i zobowiązał się do przekazania takiej 
informacji po przeanalizowaniu dokumentów. 
 
Decyzja o podtrzymaniu odmowy przyjęcia Pani Ewy Staś w poczet członków Towarzystwa 
została podjęta pomimo odczytania w trakcie Zebrania stanowiska Zarządu Głównego STO 
podjętego w związku z licznymi decyzjami odmownymi dotyczącymi przyjęcia w poczet 
członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO. W stanowisku tym Zarząd Główny 
STO zwrócił uwagę, iż kolejne odmowy przyjęcia do stowarzyszenia kandydatów, uzasadnione 
ogólnymi przesłankami, mogą budzić wątpliwości co do racjonalności i zgodności z celami 
Towarzystwa. Zarząd Główny podkreślił również, że wprawdzie zgodnie z postanowieniami 
art. 13 ust. 5 Statutu STO, Zarząd SKT ma możliwość odmówić przyjęcia w poczet członków 
STO, powinno to odbywać się jednak wyłącznie w uzasadnionych przypadkach i nie może 
nigdy stanowić przeważającej praktyki w funkcjonowaniu Koła. Zarządowi Głównemu STO 
zależy na tym, aby Koła były przestrzeniami otwartymi, budującymi społeczeństwo 
obywatelskie w duchu dialogu i współpracy. Każdy nowy członek może wnosić swoje unikalne 
doświadczenia, umiejętności i pasje, które mogą wspierać realizację celów STO. Regularne i 
nieuzasadnione odmawianie członkostwa może prowadzić do zamykania się na nowe osoby i 
idee, co stoi w sprzeczności z celami STO. Zarząd Główny STO apelował także o zwrócenie 
uwagi na cel rozwijania otwartego i demokratycznego środowiska, w którym wszyscy 
członkowie czują się odpowiedzialni za działalność i rozwój szkoły oraz jej społeczności. 
 
Pani Ewa Staś pismem z dnia 10 grudnia 2024 r. zwróciła się do Zarządu Głównego STO z 
wnioskiem o uchylenie uchwał podjętych w jej sprawie przez władze SKT nr 111 w Kluczborku. 
 
Zarząd Główny STO uznał, iż uchwała nr 16/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. oraz poprzedzająca ją uchwała nr 12/2023/2024 
Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Kluczborku z dnia 9 maja 2024 r. zostały podjęte z naruszeniem art. 13 ust. 5 statutu STO, a 
także uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 stycznia 2023 
r. w sprawie wizji, misji, wartości priorytetowych oraz głównych kierunków działania 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025.  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 5 statutu STO w uzasadnionych przypadkach Zarząd Samodzielnego Koła 
Terenowego może, w drodze uchwały, odmówić przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 
Towarzystwa. Uzasadnienie do uchwały powinno zawierać wskazanie przyczyn odmowy 
przyjęcia w poczet członków Towarzystwa. Zarząd Główny STO nie kwestionuje prawa zarządu 
samodzielnego koła terenowego do podjęcia uchwały odmawiającej przyjęcia danego 
kandydata w poczet członków STO, jednak wskazana kandydatowi przyczyna odmowy 
powinna być przede wszystkim konkretna, rzeczywista, jasna i dla niego zrozumiała, a także 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

związana z kandydatem. Uzasadnienie uchwały nr 12/2023/2024 Zarządu Samodzielnego 
Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku nie spełnia tego warunku. Wskazana w nim 
informacja, iż w ocenie Zarządu liczba członków Stowarzyszenia jest adekwatna do jego 
aktualnych potrzeb nie ma związku z kandydatką na członka STO. Należy podkreślić, iż żaden 
przepis statutu STO nie daje umocowania zarządom samodzielnych kół terenowych do 
decydowania czy liczba członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest wystarczająca 
i adekwatna do potrzeb Towarzystwa. Na podstawie statutu STO można być tylko członkiem 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego, z tym, że przynależnym do jednego Koła. Koło zatem 
rozpatruje wnioski w imieniu Towarzystwa, a przyjęte osoby są członkami całego 
Stowarzyszenia. 
 
W przedmiotowej sprawie doszło także do naruszenia uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie wizji, misji, wartości 
priorytetowych oraz głównych kierunków działania Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
na lata 2022-2025. Jednym z elementów wizji Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest 
dbanie o harmonijną współpracę między rodzicami, nauczycielami i uczniami. Misją 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest współtworzenie społeczeństwa obywatelskiego, 
działającego na rzecz doskonalenia jakości edukacji i jej uspołecznienia, w szczególności przez 
zakładanie i prowadzenie autonomicznych szkół i placówek oświatowych we współpracy z 
rodzicami. Uspołecznienie jest jedną z wartości priorytetowych w działalności Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego. Wzrost liczby członków Towarzystwa działających w 
Samodzielnych Kołach Terenowych należy do głównych kierunków działania Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025. 
 
Zarówno Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku, jak i członkowie 
przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku przy podejmowaniu 
uchwał dotyczących Pani Ewy Staś działali wbrew powyższym wytycznym Krajowego Zjazdu 
Delegatów STO, który jest najwyższą władzą Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 
Odmowa przyjęcia w poczet członków STO z uwagi na przekonanie, że liczba członków 
Stowarzyszenia jest adekwatna do jego aktualnych potrzeb, stoi w sprzeczności z misją i wizją 
STO oraz kierunkami działalności Towarzystwa wytyczonymi przez Krajowy Zjazd Delegatów 
STO. 
 
Członkowie Towarzystwa przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w 
Kluczborku na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Koła w dniu 25 listopada 2024 r. 
nie skorzystali z szansy naprawy błędnego postępowania Zarządu SKT nr 111 STO i 
opowiedzieli się przeciwko uwzględnieniu odwołania Pani Ewy Staś. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Główny STO podjął decyzję jak w sentencji uchwały. 
 
Od uchwały ZG STO podjętej na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 13 statutu STO Kołu służy – 
zgodnie z art. 29 ust. 3 statutu - prawo odwołania do Krajowego Zjazdu Delegatów w terminie 
30 dni od otrzymania uchwały – za jego pośrednictwem.  
 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

  



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Uchwała nr 1616/25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 2 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr 18/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r.  

i poprzedzającej ją uchwały Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO  

w Kluczborku 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 2 
pkt 13 statutu STO postanawia, co następuje: 
 
7. Uchyla się uchwałę nr 18/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 

Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego  
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie podtrzymania odmowy przyjęcia Pani 
Martyny Dacko w poczet członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 

 
8. Uchyla się uchwałę nr 13/2023/2024 Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Kluczborku z dnia 30 października 2024 r. o 
odmowie przyjęcia Pani Martyny Dacko w poczet członków Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego. 

 
9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 30 
października 2024 r. podjął uchwałę o odmowie przyjęcia Pani Martyny Dacko w poczet 
członków Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Wniosek Pani Martyny Dacko został 
rozpatrzony odmownie, gdyż w ocenie Zarządu centrum życiowe kandydatki na członka STO 
z uwagi na podjęcie studiów wyższych znajduje się w Poznaniu (ponad 200 km od Kluczborka). 
Z tego względu Zarząd uznał, iż nie sposób jest przyjąć, aby kandydatka miała możliwość 
aktywnego uczestnictwa w działalności Koła. 
 
W dniu 8 listopada 2024 r. Pani Martyna Dacko wniosła odwołanie od tej uchwały. W 
odwołaniu wskazała, że we wniosku o przyjęcie w poczet członków Towarzystwa podała 
jedynie numer telefonu, adres e-mail i adres zamieszkania. Brak było w nim pytania o sytuację 
życiową. Zarząd Koła nie skorzystał z możliwości powołania komisji ds. członkostwa, w 
związku z tym nikt się z Panią Martyną Dacko nie kontaktował przed podjęciem decyzji 
odmownej przez Zarząd Koła i nie zweryfikował podanych informacji. Pani Martyna Dacko 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

wskazała, iż jest absolwentką Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO w Kluczborku 
prowadzonego przez SKT nr 111 STO w Kluczborku, czyli Koło, które odmówiło jej przyjęcia w 
poczet członków Towarzystwa. Faktycznie, podjęła studia wyższe w Poznaniu, jednak zajęcia 
zajmują jej tylko 3 dni w tygodniu, a pozostałe dni ma wolne od zajęć i mogłaby pomóc w 
rozwoju Towarzystwa, tym bardziej, że jej kierunek studiów jest związany z oświatą i edukacją, 
a rodzeństwo nadal uczęszcza do Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO w Kluczborku. 
 
W dniu 25 listopada 2024 r. w trakcie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Samodzielnego Koła Terenowego Nr 111 STO w Kluczborku wniesione przez Panią Martynę 
Dacko odwołanie zostało negatywnie rozpatrzone (pkt 5 porządku obrad). Z protokołu 
porządku obrad wynika, iż w odniesieniu do odmowy przyjęcia Pani Martyny Dacko nie miała 
miejsca szczegółowa dyskusja.  
 
Decyzja o podtrzymaniu odmowy przyjęcia Pani Martyny Dacko w poczet członków 
Towarzystwa została podjęta pomimo odczytania w trakcie Zebrania stanowiska Zarządu 
Głównego STO podjętego w związku z licznymi decyzjami odmownymi dotyczącymi przyjęcia 
w poczet członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO. W stanowisku tym Zarząd 
Główny STO zwrócił uwagę, iż kolejne odmowy przyjęcia do stowarzyszenia kandydatów, 
uzasadnione ogólnymi przesłankami, mogą budzić wątpliwości co do racjonalności i zgodności 
z celami Towarzystwa. Zarząd Główny podkreślił również, że wprawdzie zgodnie z 
postanowieniami art. 13 ust. 5 Statutu STO, Zarząd SKT ma możliwość odmówić przyjęcia w 
poczet członków STO, powinno to odbywać się jednak wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach i nie może nigdy stanowić przeważającej praktyki w funkcjonowaniu Koła. 
Zarządowi Głównemu STO zależy na tym, aby Koła były przestrzeniami otwartymi, budującymi 
społeczeństwo obywatelskie w duchu dialogu i współpracy. Każdy nowy członek może wnosić 
swoje unikalne doświadczenia, umiejętności i pasje, które mogą wspierać realizację celów 
STO. Regularne i nieuzasadnione odmawianie członkostwa może prowadzić do zamykania się 
na nowe osoby i idee, co stoi w sprzeczności z celami STO. Zarząd Główny STO apelował także 
o zwrócenie uwagi na cel rozwijania otwartego i demokratycznego środowiska, w którym 
wszyscy członkowie czują się odpowiedzialni za działalność i rozwój szkoły oraz jej 
społeczności. 
 
Pani Martyna Dacko pismem z dnia 10 grudnia 2024 r. zwróciła się do Zarządu Głównego STO 
z wnioskiem o uchylenie uchwał podjętych w jej sprawie przez władze SKT nr 111 w 
Kluczborku. 
 
Zarząd Główny STO uznał, iż uchwała nr 18/2024 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania 
Członków Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
w Kluczborku z dnia 25 listopada 2024 r. oraz poprzedzająca ją uchwała nr 13/2023/2024 
Zarządu Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w 
Kluczborku z dnia 30 października 2024 r. zostały podjęte z naruszeniem art. 13 ust. 5 statutu 
STO, a także uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 
stycznia 2023 r. w sprawie wizji, misji, wartości priorytetowych oraz głównych kierunków 
działania Społecznego Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025.  



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Zgodnie z art. 13 ust. 5 statutu STO w uzasadnionych przypadkach Zarząd Samodzielnego Koła 
Terenowego może, w drodze uchwały, odmówić przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 
Towarzystwa. Uzasadnienie do uchwały powinno zawierać wskazanie przyczyn odmowy 
przyjęcia w poczet członków Towarzystwa. Zarząd Główny STO nie kwestionuje prawa zarządu 
samodzielnego koła terenowego do podjęcia uchwały odmawiającej przyjęcia danego 
kandydata w poczet członków STO, jednak wskazana kandydatowi przyczyna odmowy 
powinna być przede wszystkim konkretna, rzeczywista, jasna i dla niego zrozumiała, a także 
związana z kandydatem. Uzasadnienie uchwały nr 13/2023/2024 Zarządu Samodzielnego 
Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku nie spełnia tego warunku. Wskazana w nim 
informacja, iż w ocenie Zarządu podjęcie studiów wyższych w Poznaniu nie pozwala na 
możliwość aktywnego uczestnictwa w działalności Koła nie może być uznana za rzeczywistą, 
jasną i zrozumiałą dla kandydatki, skoro opiera się na informacjach nie podanych Zarządowi 
we wniosku o przyjęcie w poczet członków STO i nie zweryfikowanych przez Zarząd poprzez 
rozmowę z kandydatką. Dodatkowo odmowa przyjęcia w poczet członków Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego budzi tym większe zdziwienie, iż chodzi o absolwentkę szkoły STO 
prowadzonej przez to Koło, a więc osobę, która powinna być wychowywana w duchu wartości 
STO. W ocenie Zarządu Głównego STO, podana w uzasadnieniu przyczyna odmowy przyjęcia 
Pani Martyny Dacko w poczet członków STO jest pozorna, a tak naprawdę za odmową stoi 
konflikt jej rodziców z Zarządem SKT nr 111 w Kluczborku. 
 
W przedmiotowej sprawie doszło także do naruszenia uchwały nr 4 XIII Zwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Delegatów STO z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie wizji, misji, wartości 
priorytetowych oraz głównych kierunków działania Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
na lata 2022-2025. Jednym z elementów wizji Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest 
dbanie o harmonijną współpracę między rodzicami, nauczycielami i uczniami. Misją 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest współtworzenie społeczeństwa obywatelskiego, 
działającego na rzecz doskonalenia jakości edukacji i jej uspołecznienia, w szczególności przez 
zakładanie i prowadzenie autonomicznych szkół i placówek oświatowych we współpracy z 
rodzicami. Uspołecznienie jest jedną z wartości priorytetowych w działalności Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego. Wzrost liczby członków Towarzystwa działających w 
Samodzielnych Kołach Terenowych należy do głównych kierunków działania Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego na lata 2022-2025. 
 
Zarówno Zarząd Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku, jak i członkowie 
przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w Kluczborku przy podejmowaniu 
uchwał dotyczących Pani Martyny Dacko działali wbrew powyższym wytycznym Krajowego 
Zjazdu Delegatów STO, który jest najwyższą władzą Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 
Odmowa przyjęcia w poczet członków STO z uwagi na przekonanie, że podjęcie studiów 
wyższych w Poznaniu nie pozwala na możliwość aktywnego uczestnictwa w działalności Koła, 
stoi w sprzeczności z misją i wizją STO oraz kierunkami działalności Towarzystwa wytyczonymi 
przez Krajowy Zjazd Delegatów STO. 
 
Członkowie Towarzystwa przynależni do Samodzielnego Koła Terenowego nr 111 STO w 
Kluczborku na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Koła w dniu 25 listopada 2024 r. 



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

nie skorzystali z szansy naprawy błędnego postępowania Zarządu SKT nr 111 STO i 
opowiedzieli się przeciwko uwzględnieniu odwołania Pani Martyny Dacko. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Główny STO podjął decyzję jak w sentencji uchwały. 
 
Od uchwały ZG STO podjętej na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 13 statutu STO Kołu służy – 
zgodnie z art. 29 ust. 3 statutu - prawo odwołania do Krajowego Zjazdu Delegatów w terminie 
30 dni od otrzymania uchwały – za jego pośrednictwem.  
 
  



 

T: 22 826 78 64 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa KRS 0000012189 
T: 22 828 88 57 NIP 525-16-42-603 Dowiedz się więcej: 
E: biuro@sto.org REGON 001391959 sto.org.pl 

Uchwała nr 1617/25 
Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

z dnia 11 stycznia 2025 r. 
w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 
Regulaminu nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.), 
postanawia, co następuje: 

 

§1 

Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobom wymienionym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 
Załącznik do uchwały nr 1617/25 z dnia 11 stycznia 2025 r. w sprawie przyznania Srebrnej 
Odznaki STO 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1 Magdalena Dębska-Nalewajk nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnego w Społecznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 STO 
w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

2 Agnieszka Długołęcka nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnego w Społecznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 STO 
w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

3 Ewa Gierek nauczycielka języka polskiego w 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 
STO w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

4 Magdalena Kosobudzka-Paluch nauczycielka przyrody i geografii w 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 
STO w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

5 Artur Stepnowski nauczycielka wychowania fizycznego w 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 
STO w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

6 Małgorzata Stefańska-Zelent nauczycielka języka angielskiego, w 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 
STO w Warszawie 

Zygmunt Puchalski  – dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 
2 STO w Warszawie, ul. Dziatwy 6 

 

 


